[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.06.2022                                                                                               № 290
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 06.12.2018 № 752 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории городского округа ЗАТО Сибирский»

В соответствии с разделом 5 постановления Администрации ЗАТО Сибирский от 23.11.2018 № 722 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ», пунктом 1.1. Приложения к постановлению Администрации ЗАТО Сибирский от 22.04.2022 № 188 «О перераспределении бюджетных ассигнований в 2022 году и внесении изменений в сводную бюджетную роспись», пунктом 1.1. Приложения к постановлению Администрации ЗАТО Сибирский от 23.05.2022 № 230 «О перераспределении бюджетных ассигнований в 2022 году и внесении изменений в сводную бюджетную роспись» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 06.12.2018 № 752 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории городского округа ЗАТО Сибирский» следующие изменения:

в муниципальной программе «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории городского округа ЗАТО Сибирский» (далее - Программа), утвержденной указанным постановлением:

1.1. в Паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования программы (в ценах года)» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Программы составляет 2513,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году- 370,0 тыс. рублей;

в 2020 году- 691,0 тыс. рублей;

в 2021 году- 319,44 тыс. рублей;

в 2022 году- 1133,1 тыс. рублей.»;

1.2. в Приложении 1 «Сводный перечень программных мероприятий по реализации муниципальной программы» пункты 1.2.1, 1.2.3 и 1.2.4 перечня программных мероприятий по реализации Программы, строки «Итого по разделу 1.2.», «Всего по программе» изложить в следующей редакции (приложение 1).
1.3. в Приложении 2 «Перечень целевых показателей (индикаторов) Программы и их значения» пункт 2 изложить в следующей редакции (приложение 2).
2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) разместить постановление на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский и опубликовать в газете «Сибирский вестник».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела по ГО и ЧС, мобилизационной работе Администрации ЗАТО Сибирский Магомедова Е.В.

Заместитель Главы Администрации

по социальным вопросам                                                         О.Б. Гречушникова
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации

ЗАТО Сибирский

от 23.06.2022 № 290
«

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители мероприятия
	Предельные объемы финансирования

(в ценах 2021 года, тыс. руб.)
	Сроки выполнения
	Ожидаемый результат от реализации мероприятий

	на весь период реализации Программы
	в том числе по годам

	2019
год
	2020

год
	2021
год
	2022
год

	1
	2
	3
	4
	5
	10
	7
	8
	9
	10

	1.2.1.
	Оплата текущего ремонта, обслуживания систем тревожного оповещения и видеонаблюдения, установленных на муниципальных объектах ЗАТО Сибирский
	Администрация

ЗАТО Сибирский,

муниципальные учреждения ЗАТО Сибирский
	313,0
	60
	60
	60
	133
	Ежегодно

	1.2.3
	Приобретение, установка и наладочные работы дополнительных камер видеонаблюдения в муниципальных учреждениях, обновление существующих систем видеонаблюдении
	Администрация

ЗАТО Сибирский, МБДОУ ЦРР – «Детский сад ЗАТО Сибирский», МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский, МБУДО ДМШ ЗАТО Сибирский
	1 976,0
	200,0
	611,0
	239,44

	925,6
	2019 - 2022 годы
	Покрытие всех подходов к муниципальным учреждениям видеонаблюде-нием, качественная работа охраны

	1.2.4.
	Оборудование муниципальных учреждений тревожными кнопками (брелками) с выводом сигнала на ЕДДС ЗАТО Сибирский
	Администрация

ЗАТО Сибирский, МБУК ДК «Кристалл», МБУ ФКС «ЦФКС ЗАТО Сибирский, МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский
	119,5
	60,0
	0,0
	0,0
	59,5
	2019 - 2022 годы
	Своевременное реагирование правоохранитель-ных органов на нештатные ситуации

	Итого по разделу 1.2.

	2 438,5
	350,0
	671,0
	299,44
	1118,1

	Всего по Программе

	2513,5
	370,0
	691,0
	319,44
	1133,1

».
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению Администрации

ЗАТО Сибирский

от 23.06.2022 № 290
«

	№

п/п
	Целевой показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Порядок формирования показателя (наименование документа - источника, формула расчета)
	Система мониторинга (ежемесячно, ежеквартально, ежегодно)
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2
	Количество технических  средств охраны и видеонаблюдения, работающих в муниципальных учреждениях
	Ед.
	Учет количества актов приема-передачи вводимых в эксплуатацию средств видеонаблюдения (видеокамер)
	Ежегодно
	13
	18
	22
	58

».